
-  A foe Firma: Společnost STRABAG + ROADFIN STAVBY - D5 Oprava AB vozovky 
3.6.20.7 “  “  ---------------------£*

Příloha č.7_______ Strana: 1 z 1

J Z m ěn ový list

J

0

Evidenční číslo a název Stavby:
19W22001-ZBV - D5 Oprava AB 67,33-64,35 L_DSP,PDPS-ZBV 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
101 - D5 Oprava dálnice
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
101 - D5 Oprava dálnice

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
101/001

Číslo ZBV: 

001.3

]

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost STRABAG + ROADFIN STAVBY -  D5 Oprava AB vozovky

Popis Změny. Iniciátor změny: Objednatel

J
“7

. ]

1 3

J

Po odtěžen, konstrukce vozovky a vrstev zemního tělesa na projektovanou úroveň parapláně s ponecháním ochranné vrstvy byla 
s ohledem na zjištěný stav, kdy zeminy vykazovaly převlhčení, provedena zkušební pole. V rámci zkušebních polí bylo provedeno 

otězeni na úroveň parapláně s následným přehutněním a urovnáním do projektovaného stavu. Následně byla provedena 
pojezdová zkouška, aby bylo ověřeno, zda-li při navážení materiálu pro sanaci násypu a aktivní zóny, nedojde kdeformacím, které 
překroč, mezní hodnoty pro parapláň stanovené TKP 4 kapitola 4.3.8. Hned po prvních pojezdech došlo k tvorbě deformaci které 
přesahovaly mezn. hodnoty. Pro ověření skutečnosti, že jsou zeminy převlhčené byla provedena zkouška Procter Standart pro 
stanoven, oprimaln. vlhkost, pro dosažení maximální míry zhutnění. Zkouškou bylo zjištěno, že přirozená vlhkost stávající zeminy je 
vyšš. mimmalně o 2,6%  než optnnální. S ohledem na to, že snížení vlhkosti zeminy by po provedení projektovaných drenáží trvalo 
př, vhodných klimatických podmínkách více než 1 měsíc, bylo nutné vzhledem k blízkému termínu zimních měsíců navrhnout sanaci 
paraplaně. Autorský dozor navrhl dvě varianty. První varianta zahrnovala sanaci parapláně zatlačením lomového kamene Tato 
vananta nemohla být aplikována s ohledem na nedostatek aktuální zásoby kamene v dostupných lomech. Druhá varianta, která 
byla apl.kovana, zahrnovala sanaci parapláně hydraulickým pojivém na hloubku 0,5 m. Přinos použitého hydraulické pojivá včetně 
dávkování byl ověřen laboratorními zkouškami, které doloži zhotovitel ke změnovým listům.

o Údaje v Kě bez DPH:

j

Cena navrhovaných Zmén 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
0,00 5 627 937,00 5 627 937,00

0 Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum Prápi
Supervize jméno datum
Správce stavby jméno „ „ „ U S . 12. HK1

a
Objednatel a Zhotovitel se dohodl,, že u výše uvedeného SO/PS. který je součástí výše uvedené Stavby, b/doú ptfvedenv v 
souladu s §  222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumrntaci Změny, 'jejíž 
součást, je , tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve .Smkjuvé- n e d o d W  ^  

mluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle či. 13.2 Sm^vnich ■ 
důkaz toho připojuj, příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své DodDisy
Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č 18/2017 v platném zněni) jméno „ 1 7 * 1 2 -

datum
2021

j Zhotovitel jméno datum

-
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize



. 9tň
*  AřPe_____lirm a : Společnost STRABAG + ROADFIN STAVBY D5 Oprava AB vozovky
3.6.20.7 ------------------ -------------------------- L ~

Příloha č.7 Slnrna:

Změnový list

Evidenčni číslo a název Stavby:
19W22001-ZBV - D5 Oprava AB 67,33-64,35 L DSP.PDPS-ZBV 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
201 - Most D5-067
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
201 - Most D5-067

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sidlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost STRABAG + ROADFIN STAVBY -  D5 Oprava AB vozovky
Popis Zmčny: , . .,

______________________________ ______________________  Iniciátor změny: Objednatel

Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: 
201/001 003.3

]

^ aJ .e Zal°Ž“ a na místním šetření specializované firmy, která provedla vyhodnocení původně aplikovaných nátěrových hmot a 
jejich vzájemnou chemickou součinnost, což vychází ze základních požadavků TKP 31, resp normy EN 1504

■Z. .y ^ “ 7 * r *? r í  * ™ • “ « “  .  ttovi aplikovanými .anaémmi tamta™,
»bdod .v .W  pro pmno koncept mctaologtckélto p tá n , o kterého dochází k pohledném zmény z „étao  S l

(O-SA) což je  vodoodpudiva impregnace pro otevřené cementové podklady, která výborně proniká do otevřených pórů podkladu 
a im zajišťuje dlouhodobou odolnost vůči vodě, při zachování propustnosti pro vodní páru v obou směrech, za S 9 (O S -E )^ ž  je 
houževnatě pružný, barevný, nežloutnoucí polyuretanový uzavírací nátěr. ^
Tato změna splňuje požadavky sledované sanační úpravou exponovaných povrchů mostních říms dle zadání PD-PDPS 
chvíli nově doložených skutečností ~ •**«**— — /..l . .................- - ----------  -----  «*wujn *w-i l/i u a je ve

materiálových vlastnostech původní skladby sanace vhodnou variantou a jednoznačně

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
-244 034,65 801 009,30 556 974,65

í  lpis vyjadřuje souhlas se Změnou: —

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis
Supervize jméno datum podpis

jméno datum 0 9 , l .  202lpedpíš

m  a« Z2h2 ? 2 v z  * 7  Í h0dli' U ^  UVedenéh°  SO/PS’ kte^  j« součástí výše uvedené Stavby,
* § 222ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny/ £  dokumentaci z j r t y  jejiž

součásti je , tento Změnový bst. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele 'sjednané1 ve S *
Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čí 132SmIu 
důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24
Směrnice Gft č. 18/2017 v platném znění)________________jm éno } J  - Q .  2 0 $

Zhotovitel jméno
Paré: Správce stavby. Zhotovitel, Projektant, Supervize

datum

Číslo pare:

m

M

i



^  Aspe_____ Fimia: Společnost STRABAG 4- ROADFIN STAVBY D5 Oprava AB vozovky________Příloha č 7 Strana: 1 z 1

3.6.20.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
19W22001-ZBV - D5 Oprava AB 67,33-64,35 L_DSP,PDPS-ZBV 
Číslo a název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):
451 - Ochrana optické trasy CETTN 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
451 - Ochrana optické trasy CETIN _________________________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO. PS: 
451'001

Číslo ZBV: 

004.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546 '56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost STRABAG + ROADFIN STAVBY - D5 Oprava AB vozovky
Popis Změny: Iniciátor změny: Objednatel

Objekt SO 451 ochrana optické trasy řeší dočasné vymístěni kabelů v SDP a jejich navráceni v úsecích, kde se provádí sanace AZ 
při opravě dálnice v km 67,33 -  64,35 L. Tato optická trasa má mezinárodní význam, kdy je stanovena maximální délka časové 
výluky vedení. V rámci zpracování PDPS byl ze strany CETIN a.s. zpracován technický a cenový návrh, kdy do soupisu prací byla 
uvedena hodnota prelimináře (byla převzata částka z cenového návrhu) pro úhrada prací spojených se zajištěním dočasného 
vymístěni. Tyto práce si zcela zajišťuje CETIN a.s. Při realizaci bylo zjištěno, že nebyly naplněny projekční předpoklady ohledně 
délkových rezerv ve vedení, a musela být provedena výměna vedení ve větší délce. Z toho důvodu došlo ze strany CETIN a.s. k 
navýšení nákladů, které se musí promítnout do navýšení prelimináře.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 682 314,96 682 314,96

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno

Supervize jméno

datum podpis

Správce stavby jméno

datum podpis
- - - - - - - i)s v . znz rdatum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který- je součástí výše uvedené .^tavhy, budojy provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněfiy y  flokuméntači Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašuji, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle. j í 1. 13.2 Smluvních p o d m ě t/* N a
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ ě 18/2017 v platném zněni) jméno datum

Zhotovitel jméno datum

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo pare


